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TABELLA RAPPORTI AEROILLUMINANTI LABORATORIO ''A''

Locali Valori dimensionali Superficie illuminante

Destinazione d' uso Altezza
Sup. in 
pianta 
(Sp)

m m² m²

Sup. a 
parete 
(Si.p)

Rapporto 
illuminante 

limite
Categoria

Dispensa *2

Spogliatoio *2

11,50

6,70

----

----

1/--

1/--

1/--

1/--

1/--

m²

Rapporto 
illuminante
(Sp/Si.p)

Superficie ventilante

Sup. a 
parete
(Sv.p)

Rapporto 
ventilante 

limite

Rapporto 
ventilante
(Sp/Sv.p)

----

1/12 o vmc

1/--

*1 Incremento del 16% del rapporto illuminante necessario alla verifica, come da articolo 64 del R.E. del Comune di Prato

Ripostiglio A *2

1,60 ---- 1/-- 1/-- ---- 1/--
Doccia (Spogliatoio) *2 1,70 ---- 1/-- 1/-- 1/--

---- 1/--

12,00

2,40 ----

1/--

1/--

1/--

1/-- ----

1/--

1/--

9,40 1,40 1/-- 1/6,71 0,70 1/13,42

2,70 0,77 1/-- 1/3,50 0,38 1/7,10

3,00

3,00

2,70
2,70

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

Bagno (Spogliatoio) *2

21,50

Ripostiglio B *2

Antibagno WC H *2

WC H *2

Bagno Adulti *2

2,64

----

1/-- 1/8,14

1/--

1,32

----

----

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

1/12 o vmc

1/12 o vmc
1/12 o vmc

1/12 o vmc

1/12 o vmc

1/12 o vmc

1/12 o vmc

1/12 o vmc

1/16,28

NOTE

*2 Locale dotato di impianto di estrazione forzata con ricambio minimo di 5 vol/h

21,00 ---- 1/-- 1/-- -- 1/--3,00Ripostiglio C *2D3 1/12 o vmc

6,20 0,63 1/-- 1/9,803,00Bagno Femmine *2D3 0,31 1/12 o vmc 1/19,60

Bagno Maschi *2D3 3,00 4,30 1/-- 1/------ 1/-- ---- 1/12 o vmc

Codice

03 - P0 - Disp

04 - P0 - S

05 - P0 -  D S

06 - P0 -  WC S

02 - P0 -  Rip A

08 - P0 -  Rip B

09 - P0 - WC M

10 - P0 - A/WC H

11 - P0 - WC H

12 - P0 - WC F

13 - P0 - WC M

14 - P0 - Rip C

D1 Locale Sporzionamento *1 3,00 21,60 3,91 1/6,90*1 1/5,52 1/83,52 1/6,1307 - P0 - L Sp

01 - P0 -  M D1 Locale Mensa *1 h max 8,78 466,10 26,60 1/8 1/86,651/17,52 1/70.09
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B B

Delimitazione Area di Intervento
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Le quote sono espresse in cm salvo diversa indicazione
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